
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

en 
RESOLUCION No.99-6-1:4, 105 38 

DOCTOR RODRIGO SARANGO SALAZAR 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
constitución de - la compañía SERVICIOS PORTUARIOS OCHOA SERCAOCHO CÍA. 

LTDA, otorgada ante la Notaria Tercera del cantón Machala, el 11 de noviembre de 
1999, juntamente con la solicitud para su aprobación. 

QUE — se ha presentado el Certificado de afiliación a la Cámara de Comercio de 
Machala con el No. 1.954 de 17 de noviembre de 1999. 

QUE la Unidad Jurídica mediante Oficio No.SC.IM.UJ.99.266 de 23 do noviembre 
de 1999, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada. : :m 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Sugisrintóndente de Compañías, 
mediante Resoluciones Nos.ADM-92483 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-93203 
de 24 de septiembre de 1998. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- APROBAR la constitución de la compañía SERVICIOS 
PORTUARIOS OCHOA SERCAOCHO CIA. LTDA., con domicilio en la ciudad de 

Machala, en los términos constantes de la referida escritura y, disponer que un extracto 
. de la escritura se publique por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
Machala. : 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaria Tercera del cantón 

Machala, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba del contenido 
de la presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón Machala, inscriba 
ta referida escritura y esta Rosofución: y, c) Que dichos fincionarios sienten razón de 
esas anotaciones. 

COMUNIQUESE, a [7 
GC E 

SALAZAR 
INT ENT DE MACHALA 

  

DOY PEZ Que' con fecha de hoy, se ha dado cum - 
RSS/PSA/ plimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo - 
JEO de la Resolución que antecede”. 

Machsla, 24 de Noviembre de 1,999... 

GORE 

Aci, Atl Calior E 
NOTARIA TURCERA - MACHALA  



    

  

FICO:' Que “lá “présénte” Resolución ¿heda inscrita. 

en el Registro Mercantil' oh el No. 933 y anota 
qa. A 

da an el Agpertorto. tado el Mos. VIT AA o 
o . nta e pa oa * oy 

Machala, a 25 de. ¡Nóviembre de Hv999: 

45 

 


